
Vrchní inspektor - operační důstojník
Vrchní inspektor - operační důstojník koordinuje operační činnosti v rámci útvarů policie s působností na celém území České republiky. Toto
povolání je vykonáváno v souladu se zákonem č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zákonem č. 361/2003 Sb., o služebním poměru
příslušníků bezpečnostních sborů a vyhláškou č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti.

Odborný směr: Ozbrojené síly a bezpečnostní sbory
Odborný podsměr: Policie ČR
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Policista - vrchní inspektor - operační důstojník, Příslušník - operační důstojník - vrchní inspektor
Nadřízené povolání: Policista - vrchní inspektor

Příbuzné specializace:

Vrchní inspektor - operační důstojník, Vrchní inspektor služby dopravní policie, Vrchní inspektor zásahové
jednotky, Vrchní inspektor služby kriminální policie a vyšetřování, Vrchní inspektor - kriminalistický technik,
Vrchní inspektor služby cizinecké policie, Vrchní inspektor - specialista ICT, Vrchní inspektor ochranné
služby, Vrchní inspektor - kynolog, Vrchní inspektor služby pořádkové policie

Regulovaná jednotka práce: Ano

CZ-ISCO
33552 - Vrchní inspektoři Policie ČR
3355 - Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR (CZ-ISCO 3355)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 48 153 Kč 63 429 Kč 83 269 Kč

Karlovarský kraj - - - 39 690 Kč 52 243 Kč 69 714 Kč

Ústecký kraj - - - 39 783 Kč 55 366 Kč 71 311 Kč

Pardubický kraj - - - 36 416 Kč 49 814 Kč 67 124 Kč

Zlínský kraj - - - 37 914 Kč 52 956 Kč 70 268 Kč

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3355 Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR - 56 797 Kč

33552 Vrchní inspektoři Policie ČR - 58 752 Kč

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103248

1 z 3



Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Bezpečnostně právní činnost 68-42-M/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru bezpečnostně právní činnost 6842M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxL

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) xxxxM

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů

Další vhodné kvalifikace
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Základní odborná příprava příslušníka Policie ČR

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21.Z.2574 Vykonávání činností operačního důstojníka 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.Z.1502
Rozhodování o bezpečnostních opatřeních ve standardních i
nestandardních situacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.D.8027
Vedení svodných záznamů a další dokumentace o průběhu výkonu
služby směny, předávání hlášení nadřízeným

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.D.3508 Vyhodnocování údajů v policejních evidenčních systémech 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21._.0057 řízení a koordinace výkonu jednotlivých služeb policie 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0099 právní základy bezpečnostní činnosti 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103248

2 z 3

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


l21._.0072
zásady součinnosti s jednotkami IZS, Policie ČR a vymezenými
osobami

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0003 držení, nošení a používání střelných zbraní 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 1

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 2

2.2 Kompetence ke kooperaci 2

4.5 Kompetence k samostatnosti 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 3

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 2

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 2

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 3

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103248

3 z 3

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Vrchní inspektor - operační důstojník
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR (CZ-ISCO 3355)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky
	Další vhodné kvalifikace

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



